
La presente deliberazione viene affissa il _____ g~, Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
, 
( 06 OTT.2003 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. Lt G '6 deI _____ _ 

Oggetto: Forum degli Assessorati alle Politiche Sociali. 
Provvedimen ti. 

L'anno duemilatreil giorno . SE\ del mese di Q'1TD fè>. R( presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE -Vice Presidente 

3) Rag Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NIST A - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 
ASSENT,E 

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore 

,,~~n la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianc.la. U~QXANNE~_""" _____ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE DR G.C.NISTA_--,-.L-// ___ ~ ___ _ 

LA GIUNTA 

Preso VISIone della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dalla dr.ssa Luigina 
BARTOLOMEI, qui di seguito trascritta: 

P;ru:MESSO: 

- CHE negli ultimi anni il susseguIrSI delle normative sulle Autonomie Locali hanno 
profondamente mutato il livello istituzionale tradizionalmente svolto dagli EE.LL., attuando quel 
decentramèhto che sposta dal centro alla periferia e quindi più vicino ai cittadini e ai loro bisogni, le 
più importanti funzioni amministrative; 

-CHE in tale ottica la Legge in materia di riforma delle scuola n. 53/03 individua principi e criteri 
affinché i cambiamenti del sistema educativo italiano, resi necessari dalle esigenze di qualificazione 
delle risorse umane, si realizzino attraverso l'apporto di tutti i soggetti istituzionali in conformità ai 
ruoli e compiti di ciascuno di essi; 



-CHE tra i nuovi compiti conferiti alla Provincia, oltre agli interventi strumentali e logistici 
concernenti le sedi e le attrezzature, assume particolan~ rilievo la pianificazione dell'organizzazione 
della rete scolastica in un quadro di proposte integrato con il sistema delle offerte di formazione 
professionale, attribu~ndo, quindi alle Province un ruolo di governo nella programmazione e nella 
realizzazione del sistema complessivo di qualificazione dei cittadini per un più efficace inserimento 
lavorativo; 

-CONSIDERATO che occorre provvedere tempestivamente a tutti gli adempimenti necessari al 
fine di addivenire ad una pianificazione provinciale della rete educativa e formativa che privilegi il 
rapporto scuola/territorio, con lo scopo di formare profili professionali legati alle esigenze di 
sviluppo complessivo del territorio provinciale e rispondenti alle richieste dei giovani e 
dell'apparato produttivo; 

-RLEVATO che il Forum degli Assessorati alle Politiche Sociali con sede in Roma collabora da un 
biennio con l'Ente attraverso l'Osservatorio sulle qualità e le Politiche Sociali attuando il 
monitoraggio del territorio provinciale, la raccolta ed elaborazione dati su tematiche di interesse 
sociale compresa l'area dell'istituzione scolastica; 

-VISTA la nota trasmessa dal Forum degli Assessorati alle Politiche Sociali proti. N. 4066 del 
3.10.2003, con la quale propone all'Ente una collaborazione in merito alla rete fonnativa ed 
educativa; 

-RAVVISATA pertanto l'opportunità su proposta dell' Assessore delegato di aderire all'offerta di 
collaborazione del Forum al fine di provvedere agli improcrastinabili adempimerrti cui l'Ente deve 
adempiere contribuendo alle spese per l'espletamento delle attività di collaborazione con la somma 
di € 4.000,00= 

-VISTA la disponibilità finanziaria al Cap. 6203 del c.e.f. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
(' 

Lì ---------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì ,, __________ __ 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle Politiche Sociali Dr. Giorgio C. NISTA 

A voti unanimi 
DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto: 

1) PRENDERE ATTO della offerta formulata dal Forum degli Assessorati alle Politiche 
Sociali relativa ad una collaborazione in merito alle politiche formative. 

2) ADERIRE alla collaborazione proposta dal Forum degli Assessorati alle Politiche Sociali 
finalizzata a coadiuvare gli Uffici dell'Ente preposti a provvedere nei termini previsti dalla 
normativa agli adempimenti necessari, per un importo di € 4.000,00=. 

3) IMPUTARE la spesa di € 4.000,00= al Cap. 6203 del Bilancio 2003. 

4) TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e adempimenti 
conseguenziali. 

Il 



Verbale Ietto, conferma o sottoscritto 
IL SEGRETARI ENERALE 

(Dr. Gianclaud ELLA) 

N. - Registro Pubblicazione 
S i certifica che la presente deliberazione è stata affissa alI' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

La su estesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data le contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì --------------------------------
IL RESPONSABILE ~ 

I 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
(J Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
(J E' stata revocata con atto n. del ._------

Benevento lì, 
------------~--

Copia per 

SETTORE dexJ~d ~'[~-+-' ---"",..-,-~_ 
SETTORE -<ç:C\ l Où,9;r~ JL. e .t­
SETTORE 

t _______ 0:+__ 

-----------------
Revisori dei Conti -1--+-___ prot. n., _____ _ 

;.{ Nucleo di Valutazione -4-____ prot. n., ______ _ 



03/10 '03 08:27 FAX 0659290203 

Associazione Nazionale 
Assessorati Comunali e Provinciali 

alte Politjche Sociali 
Riconosciuta con D.M. 8-9-1997 

Egregio Assessore., 

FORUM ASSESSORAT 

Al Dott. Giorgio Nista 

Assessore alle Politiche Fonnative 

della Provincia di Benevento 

82100 Benevento 

Ro~ 2 ottobre 2003 

Prot. n. 4 71/mdtlGG3 56 

il Forum degli Assessorati alle Politiche Sociali, si candida per la consulenza relativamente alle 

Politiche Formative e per il dimensionamento scolastico, per un importo pari ad € 4.000,00. 

Restando in attesa di Sue comunicazionì in merito, Le invio i miei più cordiali saluti. 

00144 Roma 

tel. r.a. 06/59290008 - fax 06/59290203 
e-mai!: info@forumassessoratl.org 

http://WWVIl.forumassessorati.org 

NUOVA SEDE 
PiAZZA G. MARCONI 28 

0014.a ROMA 


